
   1/3  

                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČO: 652 697 05 
 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
 
 
Sekretariát: 

Tel.:532 232 000 

 
 

  
 
 
 
Naše zn.: 2022/1849/FNBrno -14.7 – DrŠ/Mc 
 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 6. 1. 2022 

 

Veřejná zakázka – Krevní deriváty a tkáňová lepidla 

Vážení, zadavatel obdržel dne 3. 1. a 4. 1. 2022 dotazy, týkající se veřejné zakázky s názvem Krevní 
deriváty a tkáňová lepidla, ke kterým sděluje následující: 
 
Dotaz 1) 
 
Rádi bychom zjistili, jak máme postupovat v části 27, kde bychom chtěli nabídnout náš přípravek XXX, 
když je ve specifikaci přípravku u dávky uvedeno pouze 800mg při síle rozpouštědla 5 ml? 
  
Již jednou jsme na to posílali oficiální dotaz, ale teď jsme si všimli, že se změnila pouze specifikace 
účinné látky (160mg/ml nebo 200 mg/ml), ale velikost dávky zůstala stejná (800 mg). 
Můžete prosím poradit, jak máme uvést do nabídky, když máme dávku 1000 mg při 5 ml rozpouštědla 
a účinnou látkou 200 mg/ml? 
Níže viz.specifikace. 

  
  

část 

název části 
(popis s vystižením 

specifika/odlišnosti daného 
derivátu) 

objem 
rozpouštědla* 

ATC dávka množství/rok 

27. 

Immunoglobulinimu humanum 
normale 160mg/ml nebo 200mg/ml. 
Zastoupení podtříd IgG (přibližné 
hodnoty):IgG1 45-75%, IgG2 20-
45%, IgG3 3-10%, IgG4 2-8%. 
Obsah IgA v přípravku je definován 
≤ 1 mg/ml. 

5 ml J06BA01 800 mg 12 g** 

  
* Je-li uvedeno rozmezí nebo více hodnot, musí přesný objem rozpouštědla vždy odpovídat aktuálně objednané 
dávce, ledaže je přesný objem rozpouštědla uveden v objednávce 
** Součet za jednotlivé dávky 
 

 

 

 

 

 

 



   2/3  

                     

Odpověď 1)  

 
Zadavatel upraví specifikaci části 27 v Zadávací dokumentaci následovně: 
 

část 

název části 
(popis s vystižením 

specifika/odlišnosti daného 
derivátu) 

objem 
rozpouštědla* 

ATC dávka množství/rok 

27. 

Immunoglobulinimu humanum 
normale 160mg/ml nebo 200mg/ml. 
Zastoupení podtříd IgG (přibližné 
hodnoty):IgG1 45-75%, IgG2 20-
45%, IgG3 3-10%, IgG4 2-8%. 
Obsah IgA v přípravku je definován 
≤ 1 mg/ml. 

5 ml J06BA01 

 
 
 

800 – 1000 
mg 

 

12 g** 

 
* Je-li uvedeno rozmezí nebo více hodnot, musí přesný objem rozpouštědla vždy odpovídat aktuálně objednané 
dávce, ledaže je přesný objem rozpouštědla uveden v objednávce 
** Součet za jednotlivé dávky 
 
  
Dotaz 2) 
 
V Zadávací dokumentaci jsme nikde nedohledali, na kolik desetinných míst máme zaokrouhlovat ceny 
v příloze č. 2. Jde o to, že při přepočtu za jednotku nám ceny vychází až 6 míst za desetinnou čárkou u 
ceny a vzhledem k tomu, že zadavatel nepředložil v rámci dokumentace k zadávací dokumentaci 
tabulku ve formátu .xlsx, kde by byli uvedeny vzorce, ale ve formátu .doc, nebudou v případě 
jakéhokoliv zaokrouhlení částek za jednotku sedět částky za jednotlivé dávky. 
 
Uchazeč proto žádá zadavatele o doplnění dokumentace k VZ o cenové tabulky ve formátu .xlsx, kde 
se budou přepočítávat částky na základě vzorců, které budou následně i součástí nabídek uchazečů. 
 
 

Odpověď 2) 

  
Zadavatel v Zadávací dokumentaci nestanovil zaokrouhlování cen, tudíž ponechává na účastníkovi, 
jak jednotkovou cenu uvede, příp. i tvorbu cenové tabulky dle potřeb. 
 
  
Dotaz 3) 
 
V čl. V ZD (Obchodní a platební podmínky) je v posledním odstavci uveden požadavek zadavatele na 
doplnění kódu VZP, pokud je po příslušnou položku stanoven. 
 
Standardně hrazené léky mají uveden pouze SUKL kód. Pokud tím zadavatel myslí kód v číselníku 
HVLP vydávaný VZP ve formátu pdf, tak tam je položka “kód” identická jako SUKL kód. 
 
Je potřeba tento identický kód do nabídky přesto uvádět? 
 
 

Odpověď 3) 

 
Kódem VZP je myšlen kód udávaný v číselníku HVLP vydávaným VZP, což je kód SÚKL. Stačí proto 
uvedení kódu SÚKL. 



   3/3  

                     

 

Zadavatel tedy mění Zadávací dokumentaci následovně: 

Do přílohy č. 2 rámcové kupní smlouvy účastník zadávacího řízení přehledně a ve strojově čitelném 

formátu doplní: 

o nabídkovou cenu za příslušnou měrnou jednotku (IU, ml, g, cm2, apod.) zpracovanou 

dle příslušné podkapitoly kap. VII. této zadávací dokumentace; 

o ceny za jednotlivé dávky vypočítané podle požadovaných objemů dávek a podle 

nabídkové ceny za příslušnou měrnou jednotku (IU, g, nebo cm2, apod.) zpracované dle 

příslušné podkapitoly kap. VII. této zadávací dokumentace, přičemž takto vypočítané 

ceny za jednotlivé dávky se uvedou bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), 

včetně DPH a s vyčíslením sazby a výše DPH, a to včetně uvedení kódu SÚKL. 
 
 
Zadavatel na základě úpravy Zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro předložení nabídek  
 
do 14. 2. 2022 do 9 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Lucie Mičánková, DiS., referent OPV, tel. 532 231 014, Micankova.Lucie@fnbrno.cz 


